

Radny Miasta
Piekary Śląskie
Tadeusz Wieczorek

Sz. P. Prezydent
Miasta Piekary Śląskie
Sława Umińska-Duraj

WNIOSKI

- 1) Mieszkańcy z ulicy Poniatowskiego dopytują kiedy rozpocznie się remont chodnika na tejże ulicy. (odpowiedz na mój wniosek 13.11.2015r)
- 2) Chciałbym się dowiedzieć ile jest stowarzyszeń w naszym mieście, które aktywnie się udziela i składa sprawozdania z swej działalności, a także otrzymuje dotacje na swą działalność.
- 3) Mieszkańcy z osiedla domków rodzinnych w Brzezinach, dopytują dlaczego zostały zabrane tak zwane „dzwony” na szkło, plastik, papier. Uważają, że powyższe „dzwony” spełniały ich oczekiwania, a także są zdziwieni tłumaczeniem, że z takowych mają korzystać mieszkańcy z osiedli blokowych.
- 4) Mieszkańcy z Brzezin Śląskich którzy kilkanaście lat temu nasadzili drzewka, które miały służyć jako pas zieleni ochronnej od firmy „Orzeł Biały”, a w tej chwili zostały wybudowane firmy w tych miejscach, proszą o wskazanie miejsc nowych nasadzeń przez te firmy, bo na pewno przy wydawaniu pozwoleń na budowę takowe były.
- 5) Na ulicy Poniatowskiego (obok piekarni) korzenie drzewa wysadzają płytki chodnikowe. Proszę o przeanalizowanie zaistniałej sytuacji.

Radny Miasta
Tadeusz Wieczorek



Piekary Śląskie, dnia 13 maja 2016 r.

ORo.0003.14.2016

Wysłano na adresy email radnych
w dniu 19.05.2016r.

Pan
Tadeusz Wieczorek
Radny Rady Miasta Piekary Śląskie

Odpowiadając na Pana wnioski złożone w dniu 28 kwietnia 2016 r. podczas XXI sesji Rady Miasta Piekary Śląskie informuję, że:

1. remont chodnika przy ul. Józefa Poniatowskiego zostanie zlecony w ramach bieżących remontów dróg w trzecim kwartale br.
2. W mieście Piekary Śląskie działa aktywnie 70 stowarzyszeń, 9 klubów sportowych oraz 8 uczniowskich klubów sportowych. Zadania publiczne w oparciu o dotacje z budżetu realizuje 30 podmiotów.
3. Przeniesienie tzw. „dzwonów” służących do selektywnej zbiórki śmieci z terenu osiedla domków jednorodzinnych w Brzezinach Śląskich, to efekt rosnących wymagań dotyczących recyklingu materiałów odpadowych oraz związanych z tym możliwości technicznych gminy. W zabudowie jednorodzinnej prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów komunalnych w systemie workowym, a ich odbiór dokonywany jest odrębnie z każdej posesji. Taki system pozwala na bieżącą kontrolę procesu segregacji w poszczególnych gospodarstwach domowych. Ustawianie „dzwonów” w zabudowie jednorodzinnej prowadzi do zbędnego dublowania systemu i generuje dodatkowe koszty. W przypadku mieszkańców osiedli możliwość selektywnej zbiórki śmieci w systemie workowym jest mocno ograniczona, a biorąc pod uwagę gęstość zaludnienia w tym obszarze, ustawienie „dzwonów” pozwala na ich efektywniejsze wykorzystanie i wiąże się bezpośrednio ze zwiększeniem ilości pozyskanych, posegregowanych odpadów.
4. Tereny położone przy ul. F. Kotuchy w Piekarach Śląskich na podstawie uchwały - Nr LIII/517/06 Rady Miasta w Piekarach Śląskich z dnia 31 maja 2006r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Piekary Śląskie w obszarze pierwszym zostały przeznaczone pod działalność przemysłowo-usługową. W związku z powyższym w celu realizacji inwestycji zgodnie z obecnie obowiązującymi zapisami planu zagospodarowania przestrzennego miasta - uchwała nr LIII/517/06 XXV/371/13 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ulic : Roździeńskiego, Harcerskiej, Kotuchy w Piekarach Śl.; tereny na południe od ul. Roździeńskiego - zaszła konieczność usunięcia porastających działki drzew. Na przedmiotowym terenie oprócz drzew posadzonych w ramach rekultywacji pojawiła się bardzo duża ilość tzw samosiejek. Drzewa te

porastają działki w sposób chaotyczny, przypadkowy i są zróżnicowane pod względem wieku.

Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2014r. o ochronie przyrody drzewa i krzewy, których wiek nie przekroczył 10 lat można było wycinać bez zezwolenia - zapis ten obowiązywał do 27 sierpnia 2015. W myśl nowych postanowień, zezwala się na usunięcie bez zezwolenia organu drzew, których obwód pnia mierzony na wysokości 5 cm od powierzchni ziemi, w zależności od gatunku drzewa nie przekracza 25 lub 35 cm.

W celu realizacji powyższych zamierzeń inwestycyjnych wydano 9 decyzji administracyjnych (w tym 1 decyzję wydał Burmistrz Miasta Wojkowice) zezwalających na usunięcie drzew z jednoczesnym obowiązkiem posadzenia nowych w ilości łącznie – 343 drzew. Nasadzono już 169, natomiast pozostałe 174 zostaną posadzone w terminie do dnia 30.06.2016 r. Część zasobu (54 szt.) znalazła swoje miejsce przy ul. F. Kotuchy na terenach stanowiących własność wnioskodawców, a 115 drzew posadzono przy alejach spacerowych w ramach projektu Circus tj. za parkiem przy ul. Drzymały w Piekarach Śląskich.

5. Teren przy ul. Józefa Poniatowskiego (obok piekarni), na którym rośnie drzewo wysadzające płytki chodnikowe, nie jest własnością Gminy. Rozpoczęto postępowanie w sprawie przejęcia chodnika na rzecz Gminy Piekary Śląskie. Po zakończeniu procedury wystąpimy z wnioskiem o wycinkę drzewa.

PREZYDENT MIASTA
Piekary Śląskie
Sławomir Linińska-Duraj

Opracowała: K. Sobalkowska
Zatwierdziła: M. Kwaśniewicz

